

Protokół

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ
z dnia 31 sierpnia 2015r. (poniedziałek)

Stan Komisji 8 radnych
Obecnych 5 radnych
Nieobecnych 3 radny (Jarosław Gejcyg, Jerzy Naziębło, Michał Tkacz)

W spotkaniu uczestniczyli:

Barbara Cieplak Dyrektor Wydział Edukacji
Agnieszka Rdest Dyrektor Targowiska Miejskie
Zastępca Prezydenta Miasta Żyrardowa Pan Lucjan Chrzanowski
Lista obecności radnych i osób zaproszonych stanowi załącznik do protokołu.

W dniu 31 sierpnia 2015 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej RMŻ Radny Ryszard Mirgos. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Przebieg spotkania został zarejestrowany na nośniku elektrycznym.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie posiedzenia
 - b) stwierdzenie prawomocności posiedzenia
2. Ocena Działalności Targowiska Miejskiego
3. Realizacja prac przygotowawczych i remontowych w placówkach oświatowych Miasta
4. Sprawy bieżące, wniesione.

Ad.2 Ocena Działalności Targowiska Miejskiego

W zakresie działalności Targowiska Miejskiego o inwestycjach i bieżącej działalności targowiska miejskiego informację przedstawiła Pani Agnieszka Rdest Dyrektor Targowiska Miejskiego informując, iż Zakład Budżetowy „Targowisko Miejskie” jest jednostką organizacyjną gminy. Wykonuje zadania o charakterze użyteczności publicznej. Zgodnie z art. 15 ustawy o finansach publicznych samorządowy zakład budżetowy odpłatnie wykonuje zadania pokrywając koszty swojej działalności z przychodów własnych, Zakład Targowisko Miejskie z założenia nie osiąga zysków. Zakład prowadząc targowisko utrzymuje się wyłącznie ze środków własnych i nie otrzymuje z budżetu żadnej dotacji przedmiotowej. Nadwyżkę środków obrotowych zakład wpłaca do budżetu gminy.

Za 2011 rok - 18.923,91 zł.; za 2012 rok - 10.239,29 zł.;
za 2013 rok - 43.946,21 zł.; za 2014 rok - 84.351,73 zł.;

Zakład Budżetowy „Targowisko Miejskie” jest inkasentem opłaty targowej. Pobiera opłatę targową na terenie Miasta Żyrardowa. Opłata targowa przekazywana jest w całości do budżetu Miasta. Z tytułu pobranej opłaty Zakład Budżetowy „Targowisko Miejskie” otrzymuje wynagrodzenia w wysokości 3% zebranej opłaty targowej. W 2014 r. pobrano opłatę targowa w kwocie 855.675,50 zł.

Inwestycje: mając na uwadze poprawę warunków osób handlujących jak i kupujących od 2008 roku do 2013r. przeprowadzono remonty nawierzchni, dokonano przebudowy budynku szaletu. W 2013 roku wykonano modernizację nawierzchni sektora rolnego. Zakres robót obejmował

wymianę zniszczonej trylinki na kostkę betonową jak również przebudowę istniejącej kanalizacji deszczowej.

W latach 2014 - 2015 ze względu na ograniczone środki finansowe nie zaplanowano żadnej inwestycji. Na bieżąco uzupełniane są ubytki w nawierzchni targowiska wykonywane przez pracowników targowiska. Na bieżąco usuwane są wszystkie awarie sieci wodno-kanalizacyjnej oraz elektrycznej.

Bieżąca działalność: Ilość pawilonów handlujących na terenie targowiska na dzień dzisiejszy wynosi 174 szt. Ilość oznaczonych miejsc handlowych przeznaczonych pod rezerwację wynosi 660 szt. Nową inicjatywą targowiska jest organizacja w każdy przedostatni piątek miesiąca Jarmarku Wyrobów Regionalnych i Tradycyjnych. Jarmark jest organizowany po raz trzeci.

Organizacja jarmarku to duża reklama i promocja targowiska. Z tym wydarzeniem pojawia się reklama targowiska w prasie, radiu i telewizji. Dzięki temu po raz pierwszy od lat o żyrardowskim targowisku dużo się mówi i pisze co jest najlepszą i najbardziej skuteczną promocją targowiska miejskiego.

Dyrektor Zakładu Budżetowego „Targowisko Miejskie” poinformowała, iż we wrześniu na targowisku planowana jest kolejna impreza okazjonalna, tzw. WYPRZEDAŻ GARAŻOWA oraz planowana kolejny raz akcja promocyjna, Handlowcy wykazali duże zainteresowanie wydawaniem raz na miesiąc GAZETKI TARGOWEJ, gdzie mogą reklamować swoje oferowane do sprzedaży produkty ponadto gotowi są pokryć w całości koszt druku oraz jej kolportaż. Nie zmienia to jednak faktu, że sytuacja w żyrardowskim handlu jest bardzo ciężka. Duża ilość powstałych marketów negatywnie wpłynęła na handel w tym miejscu. Dyrekcja Targowska czyni konkretne starania o rozwój tego miejsca a coraz bogatsza oferta powinna w pewnym momencie zaowocować znacznym ożywieniem tego terenu handlowego.

W dyskusji Radni zadawali pytania. Odpowiedzi na pytania dotyczące działalności Targowiska Miejskiego udzielali Dyrektor Targowiska Miejskiego oraz Zastępca Prezydenta Miasta Żyrardowa Lucjan Chrzanowski.

Ad. 3. Realizacja prac przygotowawczych i remontowych w placówkach oświatowych Miasta

Informacje w zakresie Realizacji prac przygotowawczych i remontowych w placówkach oświatowych Miasta przedstawiła Pani Barbara Cieplak Dyrektor Wydziału Edukacji Przedstawiła tabelarycznie : liczby nauczycieli pełnozatrudnionych i niepełnozatrudnionych typami umowy o pracę oraz stopniami awansu. Etaty nauczycieli z zadaniami w poszczególnych jednostkach oświatowych (jak: biblioteka, języki obce nowożytne, nauczanie indywidualne, pomoc psychioczno-pedagogiczną i zajęcia rewalidacyjne, pozalekcyjne zajęcia rekreacyjno—sportowe, przedmioty ogólnokształcące, przedszkole / poza zerówką /, Religia/etyka, świetlica, urlopy i zniżki nefunkcyjne, WF, zajęcia pozalekcyjne/pozaszkolne / bez sportowych /, zerówka, zniżki kierownicze), Godzinach i kosztach nauczycieli z zadaniami.

Następnie Dyrektor Wydziału Edukacji poinformowała o administracji i obsłudze jednostek oświatowych oraz o zakupach pomocy dydaktycznych i wyposażeniu w roku szkolnym 2014/2015 W niżej wymienionych placówkach oświatowych w 2015 r. zakupiono:

Miejskim Przedszkoli nr 8 – w czerwcu sprzęty na plac zabaw,
Miejskim Przedszkolu nr 9 – w sierpniu pomoce dydaktyczne,
Zespół Szkół Publicznych nr 3 - czerwiec – sierpień książki do biblioteki szkolnej
Zespół Szkół Publicznych nr 7 w sierpniu – dywan do pracowni edukacji wczesnoszkolnej,
- ławki i krzesła do pracowni wczesnoszkolnej,
- wieszaki do szatni,
w lipcu - projektor, tablicę multimedialną,
- szafy do świetlicy szkolnej,
w czerwcu - rolety okienne

Ponadto przedstawiła i poinformowała o źródłach finansowania i wysokości środków.

W dyskusji Radni zadawali pytania. Odpowiedzi na pytania dotyczące realizacji prac przygotowawczych i remontowych w placówkach oświatowych Miasta udzielił Zastępca Prezydenta Miasta Żyrardowa Lucjan Chrzanowski i Dyrektor Wydziału Edukacji.

Przewodniczący Komisji Ryszard Mirgos podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu. Wobec wyczerpania punktów porządku obrad komisji, posiedzenie zostało zakończone.

*Protokół sporządziła;
Wiesława Adamiak*

*Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego
i Ochrony Środowiska RMŻ*



Radny Ryszard Mirgos